
 Raadsvoorstel

Corsanr. 20.094299 Pagina 1 van 2

Datum besluit B&W

raadsverg. d.d. (15-12-20)
Agendapunt nr. (10)

Portefeuillehouder(s) J. Keus - Financiën, Energietransitie en Handhavingsbeleid
Redacteur A. van der Hoogvliet

Doorkiesnummer (070) 326 18 47
Domein / Team  
Corsanummer 20.094299

Aan de Raad,

1. Onderwerp
Investeringskader Groeifonds Rijswijk

2. Voorstel
het Investeringskader Groeifonds Rijswijk vast te stellen

3. Inleiding
In 2020 is het aandelenbelang in Eneco verkocht. In de slotwijziging 2020 wordt 
voorgesteld € 51 mln. van de opbrengst toe te voegen aan de bestemmingsreserve 
Groeifonds Rijswijk. Het Investeringskader bevat regels voor de besluitvorming over de 
inzet van het Groeifonds en voor de verantwoording over de besteding. Daarnaast bevat 
het Investeringskader uitgangspunten voor de besteding van het Groeifonds Rijswijk.

In de beeldvormende forumvergadering van 27 oktober jongstleden heeft de raad 
gesproken over het Investeringskader. De inbreng uit de forumvergadering heeft geleid tot 
een aantal aanpassingen:

- de naamgeving: Groeifonds Rijswijk;
- het afwegingskader is aangescherpt. Er is onderscheid gemaakt tussen 

afwijzingscriteria, inhoudelijke criteria en financiële criteria; en
- proces van voorstel tot besluitvorming is toegevoegd.

4. Beoogd effect
Het Investeringskader bevat regels voor de besluitvorming over de inzet van het 
Groeifonds Rijswijk en de verantwoordingen over de besteding. Daarnaast bevat het 
Investeringskader uitgangspunten voor de besteding van het Groeifonds Rijswijk. 

5. Bijlagen
Investeringskader Groeifonds Rijswijk

Hoogachtend,
burgemeester en wethouders,
de secretaris,

P.M. Schuit

de burgemeester (wnd),

mr.drs. G.A.A. Verkerk



 Raadsbesluit

Corsanr. 20.094299 Pagina 2 van 2

De gemeenteraad van Rijswijk,
Bijeen in openbare vergadering op 15 december 2020
Gelezen het voorstel van 
d.d. (datum), nr. 

B E S L U I T :

het Investeringskader Groeifonds Rijswijk vast te stellen

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 15 
december 2020

Hoogachtend,
de gemeenteraad,
de griffier,

J.A. Massaar, bpa

de voorzitter,

mr.drs. G.A.A. Verkerk


